

# 信息披露

## 重庆农村商业银行股份有限公司

### 2024 半年度报告摘要

一、重要提示  
1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)仔细阅读半年度报告全文。  
2.本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别及连带的法律责任。  
3.本行于2024年8月28日召开了第五届董事会第四十五次会议,审议通过了本行2024年半年度报告及摘要,会议应出席董事9名,实际出席9名。本行全体监事及高级管理人员列席了本次会议。  
4.本行按照中国会计准则编制的2024年半年度财务报告已经毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)根据中国审阅准则审阅,按照国际财务报告准则编制的2024年中期财务报告已经毕马威会计师事务所根据国际审阅准则审阅。  
5.为进一步加大投资者回报力度,提振投资者长期持股信心,本行根据《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》《上海证券交易所股票上市规则》及公司章程等有关规定,拟实施年度中期分红派息,具体方案将在履行公司治理程序后公布并实施。本行2024年中期不进行资本公积转增股本。

二、公司基本情况  
1.公司简介  
重庆农村商业银行股份有限公司  
英文名称:重庆农村商业银行股份有限公司  
中文名称:重庆农村商业银行股份有限公司  
法定代表人:李永全  
注册地址:重庆江北嘴  
办公地址:重庆江北嘴  
信息披露负责人:李永全  
联系电话:023-68751111  
电子邮箱:ny@crba.com.cn

2.主要会计数据和财务指标  
单位:百万元 币种:人民币

项目	截至本报告期末止六月	截至上年末止六月	变动率(%)	截至本报告期末止上半年	截至上年末止上半年	变动率(%)
总资产	11,081.00	10,268.00	7.85	58,190.00	57,100.00	1.90
总负债	7,161.00	6,450.00	10.99	35,200.00	34,100.00	3.23
净资产	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
营业收入	1,200.00	1,150.00	4.35	5,800.00	5,700.00	1.75
净利润	200.00	180.00	11.11	800.00	780.00	2.56
每股收益	0.15	0.14	7.14	0.60	0.58	3.45
净资产收益率	5.10	4.72	8.07	3.46	3.39	2.06
总资产收益率	1.81	1.75	3.43	7.22	7.18	0.56
不良贷款率	1.85	1.82	1.65	1.85	1.82	1.65
拨备覆盖率	185.00	180.00	2.78	185.00	180.00	2.78
流动性覆盖率	150.00	145.00	3.45	150.00	145.00	3.45
资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45
核心一级资本充足率	10.00	9.50	5.26	10.00	9.50	5.26
一级资本充足率	12.00	11.50	4.35	12.00	11.50	4.35
二级资本充足率	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00
监管资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45

项目	截至本报告期末止六月	截至上年末止六月	变动率(%)	截至本报告期末止上半年	截至上年末止上半年	变动率(%)
存款	10,000.00	9,500.00	5.26	50,000.00	49,000.00	2.04
贷款	8,000.00	7,500.00	6.67	40,000.00	39,000.00	2.56
拨备	1,500.00	1,400.00	7.14	7,000.00	6,800.00	2.94
资本公积	1,000.00	1,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00
未分配利润	2,000.00	1,800.00	11.11	8,000.00	7,800.00	2.56
所有者权益	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
总资产	11,081.00	10,268.00	7.85	58,190.00	57,100.00	1.90
总负债	7,161.00	6,450.00	10.99	35,200.00	34,100.00	3.23
净资产	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
营业收入	1,200.00	1,150.00	4.35	5,800.00	5,700.00	1.75
净利润	200.00	180.00	11.11	800.00	780.00	2.56
每股收益	0.15	0.14	7.14	0.60	0.58	3.45
净资产收益率	5.10	4.72	8.07	3.46	3.39	2.06
总资产收益率	1.81	1.75	3.43	7.22	7.18	0.56
不良贷款率	1.85	1.82	1.65	1.85	1.82	1.65
拨备覆盖率	185.00	180.00	2.78	185.00	180.00	2.78
流动性覆盖率	150.00	145.00	3.45	150.00	145.00	3.45
资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45
核心一级资本充足率	10.00	9.50	5.26	10.00	9.50	5.26
一级资本充足率	12.00	11.50	4.35	12.00	11.50	4.35
二级资本充足率	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00
监管资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45

项目	截至本报告期末止六月	截至上年末止六月	变动率(%)	截至本报告期末止上半年	截至上年末止上半年	变动率(%)
存款	10,000.00	9,500.00	5.26	50,000.00	49,000.00	2.04
贷款	8,000.00	7,500.00	6.67	40,000.00	39,000.00	2.56
拨备	1,500.00	1,400.00	7.14	7,000.00	6,800.00	2.94
资本公积	1,000.00	1,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00
未分配利润	2,000.00	1,800.00	11.11	8,000.00	7,800.00	2.56
所有者权益	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
总资产	11,081.00	10,268.00	7.85	58,190.00	57,100.00	1.90
总负债	7,161.00	6,450.00	10.99	35,200.00	34,100.00	3.23
净资产	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
营业收入	1,200.00	1,150.00	4.35	5,800.00	5,700.00	1.75
净利润	200.00	180.00	11.11	800.00	780.00	2.56
每股收益	0.15	0.14	7.14	0.60	0.58	3.45
净资产收益率	5.10	4.72	8.07	3.46	3.39	2.06
总资产收益率	1.81	1.75	3.43	7.22	7.18	0.56
不良贷款率	1.85	1.82	1.65	1.85	1.82	1.65
拨备覆盖率	185.00	180.00	2.78	185.00	180.00	2.78
流动性覆盖率	150.00	145.00	3.45	150.00	145.00	3.45
资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45
核心一级资本充足率	10.00	9.50	5.26	10.00	9.50	5.26
一级资本充足率	12.00	11.50	4.35	12.00	11.50	4.35
二级资本充足率	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00
监管资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45

项目	截至本报告期末止六月	截至上年末止六月	变动率(%)	截至本报告期末止上半年	截至上年末止上半年	变动率(%)
存款	10,000.00	9,500.00	5.26	50,000.00	49,000.00	2.04
贷款	8,000.00	7,500.00	6.67	40,000.00	39,000.00	2.56
拨备	1,500.00	1,400.00	7.14	7,000.00	6,800.00	2.94
资本公积	1,000.00	1,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00
未分配利润	2,000.00	1,800.00	11.11	8,000.00	7,800.00	2.56
所有者权益	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
总资产	11,081.00	10,268.00	7.85	58,190.00	57,100.00	1.90
总负债	7,161.00	6,450.00	10.99	35,200.00	34,100.00	3.23
净资产	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
营业收入	1,200.00	1,150.00	4.35	5,800.00	5,700.00	1.75
净利润	200.00	180.00	11.11	800.00	780.00	2.56
每股收益	0.15	0.14	7.14	0.60	0.58	3.45
净资产收益率	5.10	4.72	8.07	3.46	3.39	2.06
总资产收益率	1.81	1.75	3.43	7.22	7.18	0.56
不良贷款率	1.85	1.82	1.65	1.85	1.82	1.65
拨备覆盖率	185.00	180.00	2.78	185.00	180.00	2.78
流动性覆盖率	150.00	145.00	3.45	150.00	145.00	3.45
资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45
核心一级资本充足率	10.00	9.50	5.26	10.00	9.50	5.26
一级资本充足率	12.00	11.50	4.35	12.00	11.50	4.35
二级资本充足率	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00
监管资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45

项目	截至本报告期末止六月	截至上年末止六月	变动率(%)	截至本报告期末止上半年	截至上年末止上半年	变动率(%)
存款	10,000.00	9,500.00	5.26	50,000.00	49,000.00	2.04
贷款	8,000.00	7,500.00	6.67	40,000.00	39,000.00	2.56
拨备	1,500.00	1,400.00	7.14	7,000.00	6,800.00	2.94
资本公积	1,000.00	1,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00	0.00
未分配利润	2,000.00	1,800.00	11.11	8,000.00	7,800.00	2.56
所有者权益	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
总资产	11,081.00	10,268.00	7.85	58,190.00	57,100.00	1.90
总负债	7,161.00	6,450.00	10.99	35,200.00	34,100.00	3.23
净资产	3,920.00	3,818.00	2.65	22,990.00	23,000.00	-0.04
营业收入	1,200.00	1,150.00	4.35	5,800.00	5,700.00	1.75
净利润	200.00	180.00	11.11	800.00	780.00	2.56
每股收益	0.15	0.14	7.14	0.60	0.58	3.45
净资产收益率	5.10	4.72	8.07	3.46	3.39	2.06
总资产收益率	1.81	1.75	3.43	7.22	7.18	0.56
不良贷款率	1.85	1.82	1.65	1.85	1.82	1.65
拨备覆盖率	185.00	180.00	2.78	185.00	180.00	2.78
流动性覆盖率	150.00	145.00	3.45	150.00	145.00	3.45
资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45
核心一级资本充足率	10.00	9.50	5.26	10.00	9.50	5.26
一级资本充足率	12.00	11.50	4.35	12.00	11.50	4.35
二级资本充足率	3.00	3.00	0.00	3.00	3.00	0.00
监管资本充足率	15.00	14.50	3.45	15.00	14.50	3.45

注:  
(1)根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)的规定计算。  
(2)非经常性损益的目的和相关金额参见“财务报表补充资料”。  
(3)平均总资产回报率指期间内的净利润(包括可分配至非控制性权益的利润)占期初及期末的总资产平均余额的百分比。  
(4)按照生息资产总额的平均收益率与付息负债总额的平均成本率的差额计算。  
(5)按照利息净收入除以平均生息资产计算。  
(6)按照业务及管理费除以营业收入计算。  
(7)按照期末扣除其他权益工具的归属于本行普通股股东的股东权益除以期末普通股股本总数计算。  
(8)2024年6月30日指标按照国家金融监督管理总局颁布的《商业银行资本管理办法》计算,2023年12月31日、2022年12月31日指标按照原中国银行业监督管理委员会颁布的《商业银行资本管理办法(试行)》计算。

3.前10名股东持股情况表  
报告期末,本行股东总数为175,010户,其中A股股东173,852户,H股股东1,158户。截至2024年7月31日(即本行A股半年度报告公布之日上一个月末),本行股东总数为169,389户,其中A股股东168,232户,H股股东1,157户。  
单位:股

序号	股东名称(全称)	报告期内持股数量	持股比例	股份类别	报告期内持股数量	持股比例	股份类别
1	香港中央结算(代理人)有限公司	4,960,388	2.50%	H股	—	—	—
2	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
3	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
4	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
5	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
6	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
7	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
8	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
9	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—
10	重庆农村商业银行股份有限公司	0	0.00%	A股	—	—	—

注:  
(1)香港中央结算(代理人)有限公司持股数量是该公司以代理人身份,代表截至报告期末,在该公司开户登记的所有机构和自然人投资者持有的本行H股股份合计,其持股数量中包含上表重庆农村商业银行股份有限公司持有的本行H股。  
(2)香港中央结算有限公司持股数量是以名义持有人身份受香港及海外投资者指定并代表持有的本行A股股份合计(即“股通”股票)。  
(3)上述股东持有的股份均为无限售条件股份。  
(4)截至2023年度股东大会决议登记日,本行A股质押股权数量达到或超过其持有本行股权50%的股东质押股权总计603,972,873股,持股总计613,326,611股,占本行总股本5.40%,本行按照《公司章程》等有关约定限制了上述股东在股东大会上的表决权,上述股东未向本行派驻董事。  
(5)前10名股东在报告期内均未参与融资融券及转融通业务。  
4.截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表  
□适用 √不适用  
5.控股股东或实际控制人变更情况  
□适用 √不适用  
6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况  
□适用 √不适用

三、重要事项  
(一)总体经营情况分析  
2024年上半年,本行深入贯彻习近平总书记视察重庆重要讲话重要指示精神和关于金融工作的重要论述,全力落实成渝地区双城经济圈建设、西部陆海新通道建设等重大战略部署和监管工作要求,扎实做好“五篇大文章”,坚守“服务”“三农”“服务中小企业、服务县域经济”的市场定位,持续推进“一体四翼”发展格局,改革成效初步显现,转型合力不断汇聚,高质量发展步伐坚实。  
经营发展稳态稳健,资产总额15,098.71亿元,较上年末增长687.89亿元,存款余额4,416.48亿元,较上年末增长45.46亿元,贷款余额7,068.65亿元,较上年末增长201.54亿元。实现营业收入146.73亿元,净利润75.61亿元,同比分别增长18.1%、不良贷款率1.19%,较上年末持平,资本充足率15.71%,拨备覆盖率360.29%,具备较强的风险抵补能力,负债成本管控成效显著,负债付息率1.95%,同比下降10BP,其中,存款付息率1.79%,同比下降12BP,排名英国《银行家》全球银行第119位,全国银行第22位,全国农商行和邮储银行首位。

服务力彰显担当,支持成渝地区双城经济圈重大项目,落地本行首笔高铁项目——“渝万高铁”项目贷款,2024年成渝地区双城经济圈及市级重大项目授信150个,已授信金额1,149.29亿元。服务西部陆海新通道建设,创新“陆海新通道绿色跨境贷”“陆海新通道”等通道专属金融产品,积极对接基建、物流、经贸等企业融资需求,陆海新通道融资余额442.72亿元。对接重庆“33618”现代制造业集群体系建设,打造重点商贸项目储备库,市级专精特新企业贷款较上年末增长19.3亿元,制造业贷款余额724.87亿元,居全市第一。全力做好金融“五篇大文章”,科技、绿色贷款较上年末分别增长71亿元、54.7亿元;普惠小微贷款余额1,367.45亿元,居全市第一;乡村振兴数字金融服务平台荣获工信部2024年新型数字服务优秀案例。

风险防控扎实有力,对标监管新规完善机制,增强风险管理合规性,做实风险分类,强化各类风险评估,提高全面风险管理科学性。筑牢信贷投放审批防线,优化授信审批机制,推进信贷与投资管理系统2.0建设,加强贷前评估、审查、监测全流程管控,增强数字化风控能力。高度重视重点信用风险,在风险可控基础上,审慎“白名单”房地产项目的合理融资需求,支持存量房地产企业平稳发展。  
改革创新提质增效,国企改革深化提升行动取得成效,获评国企改革深化提升行动“优秀企业”。推进“三改一强”改革攻坚工作,完成“提质增效”“资产盘活”“瘦身健体”等专项工作半年任务。提升创新发展质效,出台数字化转型规划,实施33个关键项目,57个项目。优化线上金融金融服务,司库系统覆盖率104家企业,范围覆盖所有区县。“渝农经营”数字系统在重庆各区县启用。巩固数字政务合作成效,社保卡申领覆盖率超90%。“双活就业人员数字身份认证”获得上级肯定,“渝农惠融”“渝融”品牌持续增强推广。加强金融产品赋能,推进社交银行、数字员工、柜面“云柜员”等智慧模式,14款数字产品余额较上年增长167.7亿元。

(二)其他重要事项  
报告期内,除已被披露外,本行无其他重大事项。  
证券代码:601077 证券简称:渝农商行 公告编号:2024-028

## 重庆农村商业银行股份有限公司 第五届董事会第四十五次会议决议公告

本行董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
重庆农村商业银行股份有限公司(以下简称“本行”)第五届董事会第四十五次会议于2024年8月28日在本行总行401会议室以现场结合通讯方式召开。本行已于2024年8月16日以电子邮件形式发出会议通知和材料,于2024年8月28日以电子邮件形式发出会议补充通知和材料。本次会议应出席董事9名,实际出席董事9名(其中,现场出席董事6名,董事孙浩女士、魏宇林先生、李明刚先生以通讯方式参会),会议的召开符合法律法规、总则、章程及授权程序的有关规定。  
本次会议应由董事长魏宇林先生主持。本次会议审议通过了以下议案:  
一、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司2024年半年度报告及其摘要、业绩公告的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
本议案已经本行第五届董事会审计委员会第二十一次会议审议通过,具体详见本行同日在上海证券交易所网站披露的《重庆农村商业银行股份有限公司2024年半年度报告摘要》《重庆农村商业银行股份有限公司2024年半年度报告》,及在香港联合交易所有限公司指定网站披露的《重庆农村商业银行股份有限公司2024年中期业绩公告》。  
二、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司2024年6月末关联方名单的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
三、《关于修订《重庆农村商业银行风险管理基本制度》的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
四、《关于审议《重庆农村商业银行股份有限公司数字化转型规划(2024—2025年)》的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
五、《重庆农村商业银行股份有限公司2024年新产品计划的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
六、《关于审议《重庆农村商业银行股份有限公司2023年度内控评价工作监督考评工作事项提示单》落实情况的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
七、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司向西昌县花田乡捐赠480万元乡村振兴帮扶资金的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
八、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司2024年半年度第三支柱披露报告的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
九、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司2024年创新产品计划的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
十、《重庆农村商业银行股份有限公司2023年度内部控制体系建设与监督评价工作报告》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票。  
十一、《关于审议重庆农村商业银行股份有限公司关联交易的议案》  
表决情况:有效表决票9票,同意9票,反对0票,弃权0票(董事胡女士回避表决)。  
本议案已经本行第五届董事会关联交易控制委员会第二十八次会议及独立董事专门会议审议通过。本次关联交易为国家金融监督管理总局挂牌下的重大关联交易,需提交董事会审议,不需要提交股东大会审议。  
特此公告。  
重庆农村商业银行股份有限公司董事会  
2024年8月28日

证券代码:002328 证券简称:新朋股份 公告编号:2024-024